
Gebührentabelle ab 09.12.2022 

 
Erneuerungsgebühren ab 9. Dezember 2022 

 
Reihengräber 
Verstorbene bis zum vollendeten  
5. Lebensjahr  /  25 Jahre Ruhezeit 

1.392,00 €  

Verstorbene vom vollendeten 5. 
Lebensjahr an  /  30 Jahre Ruhezeit 

1.872,00 €  

Urnengemeinschaftsanlage 
25 Jahre Ruhezeit 

3.756,00 € Bestattungs-
gebühr inkl. 

Rasenreihengräber  
30 Jahre Ruhezeit 

3.571,00 € Bestattungs-
gebühr inkl. 

Fehl- und Totgeburten   15 Jahre 
Bestattungsgebühr 
 

0,00 € 
0,00 € 

 

 
Wahlgräber 
Ruhezeit 30 Jahre   für 1 Grabstelle     für 2 Grabstellen                 für 3 Grabstellen  
                                                 1 Urne                                  2 Urnen 
 
 

1 J. 15 J. 
 

30 J. 
 

1 J. 
 

15 J. 
 

30 J. 
 

1 J. 
 

15 J. 
 

30 J. 
 

 
Gruftpreis           1.500,00 € 
 

 
50,00 € 

 
750,00 € 

 
1.500,00 € 

 
100,00 € 

 
1.500,00 € 

 
3.000,00 € 

 
150,00 € 

 
2.250,00 €  

 
4,500,00 €  

 
Urnenstelle         1.300,00 € 
(Einzelstelle) 

 
43,34 € 

 
650,00 € 

 
1.300,00 € 

 
86,68 € 

 
1.300,00 € 

 
2.600,00 € 

 
130,02 € 

 
1.950,00 € 

 
3.900,00 € 

 
Urnenkammer    3.732,00 € 
 

 
124,40 € 

 
1.866,00 € 

 
3.732,00 € 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Bestattungsgebühr einschl. Ausgrünen (mit Abräumen von Kränzen) 
Verstorbene über 5 Jahre 679,00 €                  Friedhofsunterhaltungsgebühren: 
   bis   5 Jahre      521,00 €                                               pro Stelle pro Jahr    17,00 € 
  Urne             372,00 €         gilt nur für Nutzungsberechtigte, denen vor 
                                                                                                                                                                                               Inkrafttreten dieser Gebührensatzung 
Nutzung der kleinen Kapelle     125,00 €                                                                                            Nutzungsrechte verliehen wurden, bis zum 
                                                                                                                                                                                               Ablauf der Ruhezeit)                                                                                                   
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